orçamento do ano de 2020 em decorrência da situação de calamidade pública".

Relatório:

O presente projeto de lei busca autorização para homologação do crédito extraordinário aberto e
incorporado ao orçamento do ano de 2020, através do Decreto Municipal n° 938, de 11 de novembro de

2020, no valor de R$ 29.353,50 (vinte e nove mil, trezentos e cinqüenta e três e cinqüenta centavos),

para aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteína, para pessoas idosas e com deficiências
acolhidas no Serviço de Acolhimento institucional e em atendimento no Serviço de Proteção Social

Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias.